
10 Motioner i Andra kammaren, nr 1V2 år 1960

Nr 142

Av herr Wahrendorff, om viss förhöjning av värdeminskningsav- 
dragen för byggnad.

Frågan om principen för värdeminskningsavdrag för byggnad som ingår i 
rörelse har tidigare varit föremål för riksdagens uppmärksamhet. Enligt 
gällande praxis har värdeminskningsavdraget gjorts beroende av den i sam
manhanget företedda utredningen beträffande vederbörande byggnads livs
längd. Utan närmare utredning torde avdrag för fabriksbyggnad medgivas 
med 2 å 3 % på anskaffningsvärdet. 1955 företogs vissa ändringar av före- 
tagsbeskattningsreglerna varvid bl. a. även en viss omredigering företogs av 
reglerna för avskrivning å byggnader i rörelse i syfte att tydligare markera 
den vikt som vid avvägningen av avskrivningsprocentens storlek bör fästas 
vid livslängden.

I bevillningsutskottets betänkande nr 58/1959 tillstyrktes en utredning om 
avskrivningsreglernas anpassning så att större värdeminskningsavdrag får 
göras under de första åren efter uppförandet. Detta blev tyvärr icke riks
dagens beslut. Även på detta område torde emellertid den nya marknads
situationen i Europa nu innebära att tiden måste anses inne att skapa mer 
tillfredsställande regler. I bevillningsutskottets ovan nämnda betänkande 
hänvisades till de relativt höga avskrivningstal under de första åren sedan 
en byggnad uppförts, som gäller i Danmark och till bestämmelserna i Norge, 
där förutom initialavskrivningar vid investeringar över en viss storlek, av
skrivningar under de första fem åren får göras med 3,75 %. Med hänsyn 
till de krav på enskilda företags konkurrensförmåga som det inledda han- 
delssamarbetet ställer måste det vara angeläget att finna avskrivningsregler, 
som inte ställer svenska företag i en sämre situation än företagen i övriga 
skandinaviska länder.

Under hänvisning till det anförda hemställer jag,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla 

om utredning av frågan om en sådan anpassning av värde- 
minskningsavdragen för byggnad som ingår i rörelse att 
förhållandevis större avdrag medgives de första åren sedan 
byggnaden blivit uppförd.

Stockholm den 25 januari 1960

Harry Wahrendorff


